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TEIKIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

KLAIPĖDOS PAŠTO STOTIES STATINIŲ KOMPLEKSO PASKELBIMO KULTŪROS 

PAMINKLU“  

 

 Klaipėdos pašto stoties statinių kompleksas (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre – 24819) yra išskirtinis ne tik Klaipėdos miesto architektūros šedevras, bet ir visos 

Lietuvos architektūrai svarbus objektas. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 

atsižvelgdama į šio objekto išskirtinę vertę ir būtinybę išsaugoti šį objektą visuomenės 

poreikiams, siekia pakeisti Klaipėdos pašto stoties statinių komplekso statusą Kultūros vertybių 

registre (toliau – Registras) iš valstybės saugomo objekto į kultūros paminklą. Šį siekį sustiprina 

tai, kad AB Lietuvos paštui perkėlus savo veiklą iš šio pastatų komplekso ir jis lieka 

nenaudojamas, todėl būtina ieškoti būdų, kaip pastatų kompleksą įveiklinti, pritaikyti kultūros 

reikmėms, padaryti patrauklesnį potencialiems naudotojams. Tam pasitarnautų šio objekto 

statuso Registre pakeitimas, nes kultūros paminklams skiriamas prioritetinis dėmesys, 

sprendžiant tvarkybos darbų finansavimo klausimą. Šio objekto būklė reikalauja neatidėliotinų 

investicijų. 

Kultūros ministerija, atsižvelgdama į minėtas aplinkybes, parengė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Klaipėdos pašto statinių komplekso paskelbimo 

kultūros paminklu“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

 Nutarimo projekto tikslas – paskelbti valstybės saugomą, nacionalinio 

reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektą  Klaipėdos pašto stoties statinių kompleksą 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre  24819) ir jo kompleksines dalis  kultūros 

paminklu, tam, kad jis būtų prieinamas visuomenės lankymui, tarnautų kultūros reikmėms, o taip 

pat, kad objekto valdytojas galėtų teikti paraišką tvarkybos darbų prioritetiniam finansavimui 

gauti.  

 Atkreipiame dėmesį, kad skelbiant kultūros paminklu valstybės saugomą, 

nacionalinio reikšmingumo lygmens kultūros paveldo objektą, dubliuoti informaciją dėl 

Klaipėdos pašto stoties statinių komplekso teritorijos ir jo apsaugos zonos ribų, jo apsaugos 

tikslo ir reikšmingumą lemiančių vertingųjų savybių pobūdžio netikslinga. Minėtam kultūros 

paveldo objektui yra parengtas Individualus apsaugos reglamentas Nr. IRKLS-27, patvirtintas 

Departamento Klaipėdos skyriaus vedėjo 2021 m. gruodžio 23 d. tvirtinimo aktu Nr. IRKIS-26, 

kuriame nustatyti paveldosauginiai reikalavimai, tvarkymo principai, naudojimo ir priežiūros 

sąlygos. 

 Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija 2021 m. rugsėjo 3 d. 

sprendimu Nr. S-4(6.2.-245) „Dėl Klaipėdos pašto statinių komplekso (u. k. 24819) paskelbimo 

kultūros paminklu“ pritarė minėto objekto paskelbimui kultūros paminklu. 

 Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai. 
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Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

 Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijos pagal Keitimosi informacija 

apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Keitimosi 

informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių 

patvirtinimo“, reikalavimus. 

 Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus Nutarimo projektą, keisti kitų teisės aktų nereikės. 

Nutarimui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama 

vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu. 

Dėl Nutarimo projekto buvo konsultuojamasi su visuomene, paskelbus jį Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija, Klaipėdos miesto savivaldybe, Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros 

ministerijos, o į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos ir AB Lietuvos paštas pastabas 

pilnai atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės 

(vedėja Indrė Ambrazienė, tel. 8 667 65 541, el. p. indre.ambraziene@lrkm.lt) vyriausiasis 

specialistas Romanas Senapėdis, tel. 8 608 46 016, el. p. romanas.senapedis@lrkm.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Aplinkos ministerijos 2021-11-26 rašto Nr. (14)-D8(E)-7352 kopija, 1 lapas. 

3. Susisiekimo ministerijos 2021-11-24 rašto Nr. 2-4977 kopija, 1 lapas. 

4. Klaipėdos miesto savivaldybės 2021-11-11 rašto Nr. (4.21E)-R2-2877 kopija, 

1 lapas. 

5. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2021-11-22 rašto 

Nr. (1.36E)2-2839 kopija, 2 lapai. 

6. Akcinės bendrovės „Lietuvos paštas“ 2021-11-23 rašto Nr. 3-2021-05190 kopija, 

2 lapai. 

7. Valstybinės kultūros paveldo komisijos 2021-09-03 sprendimo Nr. S-4(6.2.-245) 

kopija, 1 lapas. 

 

 

Kultūros ministras     Simonas Kairys 
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